                                УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                                                Директор МКОУ «Центр 

развития образования Сегежского муниципального района »
_________________Е.Б.  Пиняжина
                                                                                                                                                                                                        « 20» октября 2014 г.
Учебный план                                                                                                                                                                                           к дополнительной общеобразовательной программе специального (коррекционно) обучения «Квалифицированная коррекция отклонений в психическом развитии обучающихся и воспитанников основных общеобразовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего образования»                                                                                                                                                                                                                                                     муниципального казенного образовательного учреждения  «Центр  развития образования Сегежского муниципального района»                                                                                                                              на 2014 – 2015 учебный год

	Образовательный блок
	Направление деятельности
	Программы
	3-7 лет
	7-11 лет
	11-14 лет
	15-18 лет

	
	
	
	
	
	
	

	1. Коррекционный
	Психолого – педагогическая коррекция

Логопедическая коррекция


	Программа психокоррекционной

работы с заикающим

ребенком 

«Комфорт - Лого»

Программа психокоррекционной

работы с гиперактивным ребенком

Программа психокоррекционной

работы  с младшими дошкольниками с задержкой психического развития.

Преодоление страха у детей дошкольного и младшего школьного возраста«
	1.5 ч.

0,5


	1ч

2 ч.


	
	

	
	
	«Коррекция смешанной дисграфии»


	
	7чел (ин)  -

 6 ч.


	
	

	
	
	«Коррекция фонетико-фонематического недоразвития речи»


	11 чел.(ин)-7ч.
	1 чел. (ин) –

1 ч.


	
	

	2.Диагностический
	Комплексная психологическая диагностика


	
	1,0  ч.


	1,0ч.
	1,0 ч.
	0,5 ч.

	
	Комплексная логопедическая

диагностика


	
	3 ч.
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	Обследование в ПМПК:


	Педагог- психолог – 4 часа
Учитель-логопед (Борисова Е.Н.) – 3 часа 

Учитель - дефектолог – 5 часов

Психиатр – 5 часов

Социальный педагог – 4 часа

	3. Консультирование
	Психологическое консультирование.


	1 ч


	
	
	
	

	
	Социально-педагогическое 

консультирование


	-


	
	
	
	

	
	Логопедическое консультирование
	-
	
	
	
	

	4. Методический
	- Методические объединения воспитателей и дефектологов коррекционных групп по проблемам развития детей с ЗПР (психолог)

- Рекомендации родителям, воспитателям дошкольных групп по речевому развитию ребенка с патологией речи (психолог)
	0,25 ч
	
	
	
	



__________________________________
